[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области
РЕШЕНИЕ

22 ноября 2016 г.                                                                                                                 № 61
г.Кремёнки
«Об установлении  земельного  налога»
В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, главой                          31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Кременки», Городская Дума городского поселения  «Город Кременки» РЕШИЛА:

1. Установить  и ввести в действие с 1 января 2017 года на территории муниципального образования городского поселения «Город Кременки» земельный налог.
2. Определить на территории муниципального образования городского поселения "Город Кременки" налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Определить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

1) налогоплательщики - организации ежеквартально уплачивают авансовые платежи по налогу в последнее число месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

2) сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями, как разница между суммой налога и суммами подлежащими уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу и уплачивается не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы и на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы и на налоговые льготы, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Установить налоговые льготы:

1) освободить на сто процентов от уплаты земельного налога муниципальные бюджетные, автономные, казенные учреждения созданные органами местного самоуправления, финансируемые из бюджета муниципального образования городского поселения "Город Кременки";

2) освободить на сто процентов от уплаты земельного налога государственные бюджетные учреждения здравоохранения и культуры, финансируемые из областного бюджета;

3) освободить на сто процентов от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

4) освободить на сто процентов от уплаты земельного налога членов многодетной семьи, зарегистрированной на территории Калужской области в качестве многодетной семьи, в порядке, установленном Законом Калужской области "О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки".

7. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

8. Решение Городской Думы городского поселения "Город Кремёнки" от 19.11.2014 N 57 "Об установлении земельного налога" считать утратившим силу с 1 января 2017 г.

9. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).

10. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения
«Город Кремёнки»

       К.П.Карпенко
Ведущий эксперт по правовым вопросам                                                                  Е.В. Ильиных